
Uchwała Nr 478/2013 

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 21 października 2013 roku 

w sprawie odmowy umorzenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości Powiatu Krośnieńskiego. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, ze zm.) i§ 2 ust. 1, § 4 pkt 3 oraz§ 8 ust. 1 Uchwały 

Nr XLVlll/328/10 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 16 września 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Krośnieńskiemu i jego 

jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. Podk. z 201 O r. Nr 95 poz. 

1719), po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Finansów Zarząd Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Odmawia się Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej w Krośnie S.A. z siedzibą w 

Iwoniczu, umorzenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

Powiatu Krośnieńskiego za 2013 rok w wysokości 37 657,65 zł, z powodów podanych w 

uzasadnieniu uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

STw~~STA 

JapJkdczak 



UZASADNIENIE UCHWAŁY W SPRAWIE ODMOWY UMORZENIA OPŁATY ROCZNEJ Z 

TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI POWIATU 

KROŚNIEŃSKIEGO 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Krośnie S.A. pismem z dn. 09 

sierpnia 2013 r. zwróciło się z wnioskiem o umorzenie naliczonej opłaty za rok 2013 z tytułu 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych Powiatu Krośnieńskiego. Wniosek po 

wezwaniu został uzupełniony pismami z dnia 23 i 24 września 2013 r. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 uchwały nr XLVlll/328/10 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 16 

września 201 O r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi 

Krośnieńskiemu i jego jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. 

Podk. z 201 O r. Nr 95 poz. 1719) należności mogą być umarzane w całości gdy: 

1) dłużnik będący osobą fizyczną - zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub 

pozostawił majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 

albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość 

nie przekracza kwoty 6.000 zł, 

2) dłużnik będący osobą prawną - został wykreślony z właściwego rejestru osób 

prawnych przy jednoczesnym braku majątku z którego można by egzekwować 

należność a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na 

osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 

postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) należność pieniężna nie przekracza wartości 1 O złotych, 

5) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

6) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

W niniejszej sprawie nie zachodzi żadna z przesłanek do umorzenia wskazanych w § 

2 pkt 1-5 uchwały, natomiast mogłaby mieć zastosowanie przesłanka wskazana w punkcie 6 

uchwały, tj. umorzenie gdy zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

W myśl jednak § 5 uchwały pomoc, o której mowa w § 2 ust.1 pkt 6 oraz w § 3 ust. 1 stanowi 

pomoc „de minimis". Pomoc „de minim is" może być stosowana wobec przedsiębiorcy tylko 

pod pewnymi warunkami o których stanowi § 8 ust. 1 uchwały - „W ramach niniejszej 

uchwały dopuszcza się udzielenie dłużnikowi - przedsiębiorcy jedynie pomocy „de minimis" i 

tylko pod warunkiem, że nie znajduje się on w trudnej sytuacji ekonomicznej, nie przekroczył 

limitu dopuszczalnej kwoty pomocy „de minimis" oraz nie została mu udzielona pomoc inna 

niż „de minimis" na te same koszty kwalifikowane." 



Definicję przedsiębiorcy znajdującego się w trudnej sytuacji ekonomicznej zawierają 

wytyczne wspólnotowe dotyczące pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 

zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. U. C 244/2). Podrozdział 2.1. pkt 10 11 wytycznych 

określa okoliczności oraz oznaki, których wystąpienie wskazuje na trudną sytuację 

ekonomiczną przedsiębiorstwa. 

I tak, zgodnie z pkt 1 O wytycznych dla celów niniejszych wytycznych, z zasady i niezależnie 

od wielkości przedsiębiorstwa, jest ono w szczególności uznane za zagrożone w 

następujących okolicznościach: 

a) w przypadku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, jeżeli ponad połowa jej 

zarejestrowanego kapitału została utracona, w tym ponad jedna czwarta tego kapitału w 

okresie poprzedzających 12 miesięcy, lub 

b) w przypadku spółki, której przynajmniej niektórzy członkowie są w sposób 

nieograniczony odpowiedzialni za długi spółki, jeżeli ponad połowa jej kapitału według 

sprawozdania finansowego została utracona, w tym ponad jedna czwarta w okresie 

poprzedzających 12 miesięcy, lub 

c) niezależnie od rodzaju spółki, jeżeli spełnia ona kryteria w prawie krajowym w 

zakresie podlegania zbiorowej procedurze upadłościowej. 

Natomiast pkt 11 stanowi, że nawet gdy nie zachodzi żadna z okoliczności wymienionych w 

pkt 1 O, przedsiębiorstwo może nadal być uznane za zagrożone, w szczególności gdy 

występują typowe oznaki, takie jak rosnące straty, malejący obrót, zwiększanie się zapasów, 

nadwyżki produkcji, zmniejszający się przepływ środków finansowych, rosnące zadłużenie, 

rosnące kwoty odsetek i zmniejszająca się lub zerowa wartość aktywów netto. W niektórych 

poważnych przypadkach, przedsiębiorstwo może już znajdować się w sytuacji 

niewypłacalności lub być przedmiotem zbiorowego postępowania upadłościowego 

prowadzonego zgodnie z prawem krajowym. W tej ostatniej sytuacji, niniejsze wytyczne 

stosuje się do każdej pomocy przyznanej w kontekście takiej procedury, która prowadzi do 

utrzymania przedsiębiorstwa na rynku. W każdym przypadku przedsiębiorstwo zagrożone 

kwalifikuje się do pomocy tylko wtedy, gdy ewidentnie nie może odzyskać płynności dzięki 

środkom własnym lub środkom uzyskanym od właścicieli/akcjonariuszy lub ze źródeł 

rynkowych. 

Z dołączonego do wniosku formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się 

o pomoc „de minimis" wynika, że Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Krośnie 

S.A. z siedzibą w Iwoniczu wykazuje następujące typowe oznaki przedsiębiorstwa 

zagrożonego: 

- wysokość niepokrytych strat przewyższa 50% wysokości kapitału zarejestrowanego, w 

tym wysokość straty w ciągu ostatnich 12 miesięcy przewyższa 25% wysokości tego 

kapitału 

- maleją obroty 



- zmniejsza się przepływ środków finansowych 

- rośnie zadłużenie 

- nie ma płynności finansowej 

W związku z powyższym należy uznać, że wnioskodawca jest w trudnej sytuacji 

ekonomicznej i nie spełnia warunków dopuszczających do udzielenia pomocy „de minim is", 

o których mowa w § 8 ust. 1 uchwały. 


